
KIS ÚJSÁG 1B31 március 12

A székesfehérvári
középitkezések ügye
V székesfehérvári felfüggeszted vá

rosi tisztviselő, Varga Elemér főtaná
csos ellen elrendelt vizsgálat során 
szerdán érkeztek meg a szakértői véle
mények a járványkórház, a Csákvári- 
uti iskola és a gazdasági iskola ügyé
hen Farkas Zoltán dr. vizsgálóbíró
hoz.

A törvényszéki, szakértő: Rottmann 
Elemér 'építészmérnök sem a Pintér és 
üszantner cég utján épített járvány- 
kórház, sem az Első Székesfehérvári 
Építőipari Rt. építette Csákvári-uli gaz
dasági. iskolák elszámolása és műszaki 
kívánalmak szempontjából semmi ki
fogásolni valót nem talált. A cégektől 
bejelentett ellenszakértők a törvényszé
ki szakértői véleménnyel szemben sem
miféle kifogást nem emellek.

l-'arkas vizsgálóbíró egyébként a jö
vő héten Budapestre- utazik, hogy a 
Zavaros—Varga panama-ügyben a ta
nukat kihallgathassa,

Gimnáziumi inléruálus lesz .Nagykö
rösön. A nagykőrösi Arany János gim
názium részére, interné tus céljaira né
hai V. Faragó Ambrus 900 hold föld
ből és egy városi kúriából álló alapít
ványt tett. Az uj internátus a szeptem
berben kezdődő iskolai évben nyílik 
meg.

Kiliiníetctt csendőrök. Á kormányzó a ma
gyar ezüst érdemérmet zöldszalagim adomá
nyozta Debreczcui Gyula miskolci csendőr- 
fcerületbeli alhadnagynak, mert egy tervsze
rűséggel és* vakmerőén végrehajtott rablás! 
esetet kimagaslóan buzgó, leleményes és szak
szerű tevékenységgel kiderített, a tetteseket 
elfogta és azokat az igazságszolgáltatás kezé
re juttatta, továbbá Sebestyén Jó
zsef szombathelyi csendőrkerületheli törzs- 
őrmesternek, aki 193(1 május 19-éíi Fertő
homok községben tűzvész alkalmával egy 
asszony és két gyermek életét mentette meg. 
A bronz érdemérmet Czingula Bertalan mis
kolci kerületbeli törzsőrmesternek, Oláh Sán- 
dor miskolci kerületbeli őrmesternek és Gas- 
parics Lajos szombathelyi csendővkcrftlet- 
belj őrmesternek, több "éven keresztül tel
jesített felelősségteljes és kiváló szolgála
taikért.

A pécsi orvoslanár. önfeláldozó hó's- 
fette. Scipiades Elemér dr. pécsi egye
temi tanár autón egy másik tanártár
sával Nagykanizsára igyekezett, ahol 
egy operációt kellett végrehajtaniok. 
Gollény határában a tanár autója ösz- 
szeiitkőzött egy másik autóval. Scipia
des feje. belevágódott az autó felső ré
szébe. A tanár súlyosabb zuzódásokat 
szenvedett. Tanártársa részesítette első 
segélyben, jnajd Kaposvárott bekötöz
ték a tanár sérüléseit. Kezelés után 
Scipiadeá sérült autójával Nagykani
zsára hajtatott és az operációt végre 
is hajtotta.

Gazűagyülés Vésztőn. A Független Kisgazda 
Földmunkás 1 Párt gyűlést tartott a békés
megyei Vésztőn. Körülbelül 300 főnyi tömeg 
gyűlt össze a kisgazdakör, helyiségében és a 
gyűlés végén megalakították a párt helyi 
szervezetét.

Pénzhaiuisilóbam la Hercegszántón,
Hercegszántó bácsmegyei községben —• 
mint a Kis Újság megírta — pénzha
misítókat fogtak cl. A csendőrség most 
megáTapitotta, hogy Patarity Jeromo
son és Deszecsár Istvánon kívül még 
a következők szerepellek a pénzhami
sításban: Börzsönyi András 77 éves, 
líusthi András 30 éves, Szabó Ferencné 
Börzsönyi Rozália 12 eves, Lőw Fe
renc és Lőw Ferencné Drobnik Er
zsébet 33 éves nagybaracskai lakósok. 
"Vezetőjük Fidákovics Mátyás volt. 
A csendőrség a tettesekét elfogta, 
Lőwöt azonban, aki ismeretlen hélyen 
tartózkodik, még keresik.

Honfoglaláskor! tem ető  az ókéeskei halár
ban. A pestmegyei Ujkccskéii talált avarte
metővel kapcsolatban az ókéeskei határt is 
átvizsgálták és Bárány Elekné szőlőjében 
honfoglaláskori temetőre bukkanlak. A sírok
ból több aranyozott ezüstszijvég, csatt, öv- 
disz és ezüst fülbevaló került elő.

Agy- és szivérelineszesedésben szen
vedő egyebeknek a természetes Ferenc 
József- keserüviz megbecsülhetetlen 
szolgálatot tesz azáltal, hogy a bél
tartalmat kim éle te sen távolítja el. Tu
dományos tapasztalatok kétségtelenné 
tették, hogy a Ferenc József viz szá
mos féloldali hüdésben fekvő betegnél 
is megtette a kellő hatást s így nagy 
megkönnyebbülést okozott. A Ferenc 
József keserüviz gyógyszertárakban, 
drogériákban, és füszcrüzletekbcH kap
hatói. ,

A M i vadaskerti gyilkosság 
ujr az esküdtek elé került

Sokat jrl a Kis l'jsái/ arról a gyil
kosságról, amelyet bárom évvel ezelőtt 
követtek el a bécsi vadaskertben. A 
gyilkosság áldozata Fellner András 
magyar állampolgár felesége volt.

holttestéi összeégve találták meg,
A gyilkosság gyanúja először a férjre 
irányú lt, aki állítólag állandóan dur
ván bánt a feleségével. Később Fell- 
nert szabadonbocsúj tolták vizsgálati 
fogságából, ellenben letartóztatták 
Batier Gusztáv bécsi ügynököt, aki éve
ken út jó barátságban volt Fentiemé
vel és a gyilkosság -napján, is együtt 
látták őket

A bécsi esküdtszék már hónapokkal 
ezelőtt tárgyalni kezdte a bűnügyet, a 
tárgyalást azonban a bizonyítás kiegé
szítése miatt félbeszakították. Szerdán 
folytatták újra és megkezdték Bauer 
Gusztáv kihallgatását. A vádlott, mint 
eddig, most is konokul tagadta a gyil
kosság elkövetését és csupán annyit 
ismert be, hogy

a gyilkosság elölt való nap távira
tot kapott Triesztből Fellnernctöl, 
am elyben bejelentette, hogy B ecs

be érkezik.
Erre ő visszatáviratozott, hogy öröm
mel várja. Másnap csakugyan megjött. 
Fellnerné és panaszkodott Baiiernpk, 
hogy nagy nyomorban vau, pénzre vau 
szüksége. Erre ő körülbelül 1200 pen
gőt adott az asszonynak. Ekkor elvál

tak egymástól és azóta nem látta. Ffill- 
nerné hirtelen eltűnése nem ötlött fel 
neki. mert hóbortos asszony volt, aki 
gyakran nyomtalanul eltűnt liosszabb- 
rövidebb időre.

Az elnök ezután Bauer elébe tárta 
eddigi vallomásait, amelyek sok rész
letükben ellenkeznek az uj vallomással.

Bauer erre kijelentette, hogy a 
régi vallom ások nem fedik az igaz

ságot.
A gyilkosság idejében beteg testvérét 
látogatta meg az egyik kórházban. En
nek bizonyítására tanukat is bejelen
teti.

Az elnök ezután a szemébe mondta 
Bauernek, hogy a fogházból lilkns. írás
sal olyan levélkét csempészett ki, ame
lyek ellene vallanak, továbbá, hogy

a fogorvost.' aki Fellnerné holttes
téi fogsoráról fölism erte, pénzzel 
rá akarta venni vallom ásának a 

megváltoztatására.
A vádlott az elnök kérdéseire, konok 

tagadással válaszolt és azt mondta, 
hogy titkolózásával csak barátnéját, 
Dcckrrhiét akarta megvédeni a nyilvá
nos szégyentől, miután a nyomozó ha
tóságok az asszonnyal való viszonyát is 
minden úron bele akarták keverni az 
ügybe.

A tárgyalást ezutáp csütörtökre ha
lasztották.

Egri tűzoltók korm ányzói kitünte
tése. Az Egri önkéntes Tűzoltó és 
Mentő Egyesület ünnepi közgyűlésén 
nyújtották át Mihaticza Ferencnek a 
diszérmet, amellyel Magyarország kor
mányzója tüntette ki a derék önkéntes 
tűzoltót 25 évi kiváló és fáradhatat
lan tűzoltói működéséért. Ugyanezt a 
kitüntetést kapta Trak Géza polgár
mester is. aki betegsége miatt távolma
radt a közgyűlésről és Így küldöttség 
fogja átnyújtani neki a diszérmet.

Em lékm űvel kap a híres fehérvári 
közös gyalogezred. Székesfehérvár vá
ros kisgyülése kijelölte a híres fehér
vári közös gyalogezred hősi emlék
művének helyét Vörösmarty Mihály 
szobrának közvetlen közelében. A szo
bor költségeit a Hindenburg-bakák ma
guk gyűjtötték össze. A szobormüvet 
Bori Jenő szobrászművész készíti el. 
A leleplezés országos ünnepség kere
tében júniusban lesz.

Hosszabbítsák meg a gazdakölcsönöket. V
gazdákölcsőnök meghosszabbítása érdekében 
foglalt állást a gazdatársadalom a makói 
gazdanapon. S. Bálint György felsőházi tag 
ismertette a bajbajutott kisgazdák helyzetét 
és javasolta, hogy a június 1-én lejáró, G év
vel ezelőtt felvett beruházási kölcsönök, to
vábbá a májusban lejáró I éves exportköl- 
csönük és végül a juiius elejéig lejáró kül
földi kölcsönök, meghosszabbítása érdekében 
feliratot intézzenek a kormányhoz.

F tonállók  garázdálkodtak a kecské
inél-nagykőrösi országúton. Farkas 
László és Szabó László henteslegények 
kerékpáron igyekeztek Kecskemétről 
Nagykőrösre. Az országúton kél úton
álló akasztotta meg az útjukat. Heves 
verekedés támadt, melyből a két hen
teslegény végre nehezen újra kerékpár
jához jutott és visszament Kecské
méire. Innen most már rendőrökkel 
indultak el Nagykőrös felé. Az uton- 
állók még mindig az országúton lesel
kedtek, úgyhogy a rendőrök elfogták 
őket. Az igazoltatásnál Kenderesi Já
nos és Horváth János kecskeméti la
kósoknak mondták magukat.

Halál ruhatiszfítás közben
Polliik Lőrlncné Stcincr Annié 
csanádmegyei. battonyai nagybér
lő 27 éves felesége kedden reggel 
ruhát tisztított, benzinnel. A ruhát 
mind járt ki is akarta vasalni. A va
salóból kipattant szikra beleesett: a 
benzinnel lelt üvegbe, amely fel
robbant és a szetfölyó, benzin láng- 
baboritolta a fiatal asszony ruháját. 
Olyan súlyos égési sebeket szenve
dett, hogy délután a szegedi kli
nikán sérülései következtében meg
hall.

AlüMcr-l rankeu volt német kancellár súlyos 
beteg. Müller-1-iánkén Hermáim német szo
ciáldemokrata képviselő, volt birodalmi kan
cellár, néhány nappal ezelőtt megbetegedett. 
Szerdán egy berlini szanatóriumba szállítót- 
lák. Állapota komoly.

V kártyajáték vége — kétévi fegv- 
ház. A m últ'év április 13-ikán Drává
tokon Kreiner Ferenc gazdálkodó a 
kocsmában kártyázás közben összeve
szett. Verekedés támadt, mire bement 
a kocsmába Tóth Pál csendőrtörzsőr- 
mester, Kreinerl . kivezette és a kocsma 
előtt arculütötte. Kreiner nyomban bi
ciklire ült, hazament, magához vette 
vadászfegyverét és visszament a kocs
mába. Beküldött egy gyereket a csend
őrtörzsőrmesterért és amikor Tóth Pál 
kilépett, fegyverével rájött'. A csendőr- 
törzsőrmeslér súlyosan megsérült, de 
sérüléséből felépült. A pécsi törvény
szék Kreiner Ferencet szándékos em
berölés bűntettének kísérletéért kétévi 
('egyházra Ítélte. Ezt az Ítéletet a Tábla 
kedden heiybenhágta.

Belet a mohács—(hl-saszekcsüi halálos autó- 
gázolás ügyében. Múlt év májusában halálos 
autószerencsétlenség történt a mohács—duna- 
szekcsői országúton. Horváth Sándor mohá
csi soffőr autójával elütötte Itábeschussz 

.Adámné rácgörcsönyi asszonyt, aki sérülé
seibe belehalt, mire Horváth ellen megin
dult az eljárás. Ügyét most tárgyalta a pécsi 
törvényszék. Kéthőnapi fogházra Ítélték.

Felépül az uszoda Győrött
Megérkezett Győrbe a belügymi
niszter leirata, amelyben jóváhagy
ja a győri uszoda építésének tervét. 
Ifjú vitéz Horthy Miklós már hét
főn táviratban közölte Győr város 
polgármesterével, hogy a belügy
miniszter aláírta a jóváhagyást, 
úgyhogy Győrben már hétfő este 
tudták azt, hogy a győri kongresz- 
szusi uszóverseny idejére már ké
szen fogja várni az uszoda a ver
senyzőket annál inkább, mert 
Hajós Aljréd építész kijelentene, 
hogy az uszodát a késedelem da
cára a kongresszus idejére készen 
át fogja adni.

Elfogott betörők a  vidéken
A közelmúltban Kiskunfélegyháza 
határában Vakulva Mihály szőlő
kunyhóját, majd nemsokára Szin
tén György dr. villáját feltörték és 
a helyiségeket teljesen kifosztották. 
A csendőrség megállapította, hogy 
mindkét, helyre Forgó János, Fá
bián Balázs és Kovács Imre törlek 
be. Letartóztatták őket. A gödöl
lői vártemplomban ugyancsak be
törő járt és onnan 1200 pengő ér
tékű kegyszert lopott el. A gödöllői 
Örsnek sikerült megállapítani, hogy 
a tettes Takács György, aki hasonló 
bűncselekmények miatt az egri 
ügyészségnél Vau lejar.lógtatáibiui.

Megbukott a keifvezményes 
csin k c ió  Debrecenben

A debreceni mezőgazdasági bizottság 
megállapította. hogy a kedvezményes 
csizmaakció Debrecenben' megbukott. ‘

A terv szerint ugyanis a 20 holdon 
aluli kisgazdák és mezőgazdasági cse
lédek ingyen kapnak egy 2 pengő 5(1 
filléres utalványt, amit csizinabolettá* 
nak neveznek köznyeiven és ezt kész- 
pénz,, helyett adhatják át azoknak a 
csizmadiáknak, akiknél csizmát ren
delnek. Viszont a csizmadiák a esi/.- 
maboletiával vásúrolhatnak bőrt buda
pesti hőriparosoktól.

A debreceni csizmadia ipartársulat 
megkereste a csizmaakciót lebonyolító 
bizottságot és közölte, hogy csizmához 
lottóval nem csinálnak csizmát, tekin
tettel arra, hogy ők a debreceni timá 
roktói lényegesen olcsóbban kapják: 
meg balettá nélkül a zsíros marhabőrt, 
mint: ahogy Budapestén kedvezőiéin r- 
sen be tudnák szerezni, .aminek az Víz. 
oka, hogy a debreceni tímárok nin
csenek benn a Mrkartelben.

l  j felsőházi tagok. A kormányzó a 
miniszterelnök előterjesztésére az őrt 
szúggyülés felsőházáról szóló törvény 
alapján Buduy Barna in. kir. gazdasági 
főtanácsost, az Országos Magyar Gaz
dasági Egyesület igazgatóját és Mii- 
tschenbaclier Emil dr. m. kir. gazda
sági és kereskedelmi főtanácsost, az 
Országos. Magyár Gazdasági Egyesület 
ügyvezető igazgatóját öt évre a felső- 
ház tagjává nevezte . ki.

V villam osban születelt gyermek ke
resztapja Fd-kusházy vezérigazgató le li. 
Az elmúlt napokban megírtuk, hogy 
Mihalszky' Gyula szóbafestősegéd féle
sége. az egyik budapesti villamoson 
egészséges leánygyermeknek adott éle
tet. Az utazóközönség körében felme
rült az az ötlet, hogy a kisleány szü
letésének különös körülményeire való 
tekintettel, fel fogják kérni Folknsházy 
Lajost, a villamostársaság aíelnök-vé- 
zérigazgatójál. hogy legyen a villamo
son született kisleány keresztapja. A' 
gyermek apja el is juttatta Folkusliázv 
Lajos vezérigazgatóhoz kérelmét. A ve
zérigazgató vállalta a keresztapa tisztéi; 
és meglátogatta a kispesti kórházban 
az anyát és gyermekét. A gyermek a 
keresztsedben a Gizella nevet kapta* 
Keresztelési ajándékul a vezérigazgató- 
keresztapa a kisleány nevére elhelye
zett 500 pengőről szóló takarékköuyvel 
nyújtott át a gyermek édesanyjának és 
magára vállalta az ápolás költségeit is.

Rejtélyes autó, m elynek elszöktek a 
gazdái.. Március 8-án hajnalban lní 
rom ismeretlen férfi Petrányi Béla 
pestmegyei, üllői, földbirtokosnál egy 
: Chrisler« gyártmányú autót hagyott 
azzal, hogy még aznap liz órakor érte 
mennek, az autó utasai azonban még 
mindig néni tértek vissza. Az autóval 
azért nem haladhattak tovább, mert 
a benzin elfogyott és az akkumulátor 
kiégett. Nincs kizárva, hogy az autót 
úgy lopták ismeretlen helyről, vagy 
egyéb bűncselekményt .követlek ét, 
mert a harmadik munkáskülsejü férfi
nél 10 centiméter magas, kerek cso
mag volt, amelyre különösen vigyáz
tak. Az autó szürkére festett cs négy- 
üléses.

A Rábába ugrott egy győri leány. Kedden 
reggel Győrben Kugli .Mária györ-szitásdombi 
IS éves leány a Bábába vetette magát. Mar
in ár elmerült a hullámokban, mikor két 
fiatalember észrevette, csónakba ugrott és ki
mentette. Eszméletlenéi Hanoiban a kórházba 
szállították.

Influenza és nátha ellen megvéd, to
rokgyulladást, légcsőhurutot gyógyít 
az Anacot-pasztilia állandó szopoga- 
lása. '

Kettős gfilessúg Pozsonyiján
Kettős gyilkosság tartja, izgalomban 

Pozsony városát. Kedden este 10 óra 
kor jelentették a. rendőrségnek, hogy 
u károlyíalvai Uuiíaparton két férfi- 
holttestet találtak.

Rendőri bizotlság ■ szállott ki. amely, 
megállapította, hogy a. két meggyil
kolt ember Stobirrk Kiíróin és Kurnci' 
Karolj) pozsonyi munkások.

A gyilkosságnak szemlauuja is volt., 
Kiirt Mihály 20 éves asztalossegéd, aki, 
jelentkezeti a rendőrségen és vallomása 
alapján Tbtarlóztatlák /.cnucis. t András 
20 éves pozsonyi stihaitetrl irbi-beval
lotta a kettős gyilkosságot.

fi


